R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1162
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/12/2014

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a pintura de faixa de pedestres no cruzamento da Rua João Morato da Conceição com a Avenida Conde de Serra Negra, na Vila Maria, a fim de beneficiar todos os munícipes que se dirigem a pé até os comércios e principalmente à casa Lotérica localizada na referida avenida.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º. de dezembro de 2014.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

AVPDR/rcs